aduocatorum nostrorum vel eorumdem officialium seu quis

quam alius ipsos aut corum aliquem contra tenorem pre

sencium audeat aliquatenus molestare , sicut indignacionem

nostram et vlcionem regiam voluerit euitare. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appo

nendum. Datum Lundis anno dni m.cc.xcoctauo in

crastino assumcionis beate uirginis , presentibus consiliariis

nostris,

Op perkament met grootendeels beschadigd zegel

in groen was aan balt roode en gele zijde.
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7.

22 Julij 1304.

Koning Hakon van Noorwegen gebiedt, op de

klagt der stad Campen , dat zijne baljuwen en ande.

ren , bij het stranden van schepen geene hindernis

doen bij het herstellen en wegvoeren .

Haquinus dei gracia rex Norwegie omnibus balliuis suis

et procuratoribus aliis , ac subditis vniuersis salutem in domino

sempiternam . Exposuerunt nobis discreti viri domini Goth

suin et Jaban Vorne , nuncii ville Campensis , quod cum

contingat incolas ipsorum in regno nostro naufragium pati ,

impediuntur per balliuos nostros et alios , reficere naues suos ,

et easdem extra regnum libere deducere pro libito voluntatis .

Quamobrem districtius inhibemus sub obtentu gracie nostre ,

nequis ipsos in posterum presumat inpedire super premissis

articulis uel alias molestare, nisi naues easdem habuerint pro

derelicto . Quicunque vero contrarium fecerit vindictam regiam

nullatenus euitabit . ' Jn cuius rei testimonium sigillum nos

trum presentibus est appensum. Datum Asloye in festo beate

Marie Magdalene , anno domini mºcccº quarto , anno vero

regni nostri quinto .

Op perkament , waaraan thans het zegel des

konings ontbreekt. Afgedrukt in het Diplom . Norv .

V. I. No. 45 .
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8 .

26 Junij 1305.

Ako , kanselier van koning Hakon van Noorwegen,

verklaart aan burgermeesteren en schepenen van

Campen , dat hunne afgezanten Hartwicus de Nagel

en Jacobus Heinemanszoon eenen brief overgegeven

hebben , waarbij zij het verdrag van 1286 bekrach

tigen en ook aan ingezetenen van Noorwegen , die te

Campen komen , voorregten en vrijheden verleenen .

Viris honorabilibus et discretis consulibus et scabinis in

Campen, Ako , domini regis Norwegie cancellarius , quicquid

honoris et dilectionis petitur cum salute perhenni. Noueritis

quod domini Hartwicus de Naghl et Jacobus filius Henimanni ,

vestri procuratores et nuncij, dederunt ad presens ex parte

uestra domino meo Maquino regi . Norwegie illustri litteras

infrascriptas.

Vniuersis presentes litteras inspectoris consules et scabini

nec non et tota communitas Campensis salutem in domino

sempiternam. Notum esse uolumus presentibus et futuris,

quod nos sincere caritatis et perfecte pacís mutueque dilec

cionis plenam concordiam inter regnum Norwegie et eius

incolas ac fautores ab vna parte et nos et nostre communi

tatis incolas et fautores ex altera, Bergis factam , per mag

nificum principem pie memorie dominum Ericum regem

Norwegie illustrem cum dilectis nobis Alexandro clerico et

Gerberto dicto Doleman, procuratoribus et nunciis nostris

specialibus , sub anno domini m.cc. octogesimo sexto xvij.

kal. Nouembris ac patentibus stabilitam litteris firmam habere

volentes et stabilem , cum inclito principe domino Haquino

rege Norwegie illustri eiusque successoribus subditis et

fautoribus dictam concordiam pro nobis et nostris succes

soribus scabinis et consulibus ceterisque nostre ciuitatis
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jncolis et fautoribus obseruandam perpetuo, confirmamus

et presentibus innouamus , omnes quoque composiciones alias

inter predictum regnum Norwegie et eius fautores et incolas

ac communitatem Campensem , fautores eius et incolas

prius factas, ratificamus et tenore presencium approbamus.

Ceterum incolas regni Norwegie causa mercandi ciuitatem

nostram uisitantes infrascriptis libertatibus gaudere uolumus

infuturum . Jnprimis quod merces suas in domibus ciuitatis

nostre reponere ualeant vbi eis videbitur oportunum , dum

modo non alienant easdem alibi quam incolis ad boc

specialiter deputatis. Jtem naues proprias locare poterunt

quibuscunque uoluerint nec ad conducendum naues aliorum

aliquatenus compellantur. Jtem si quis pro causa pecuni

aria vel leui crimine citetur per iudicem uel per alium

impetatur , domesticus et duo compatriote sui nauem ba

bentes propriam et ad uiam minime preparatam iudicio

sisti cauere poterunt pro eodem ne detrudatur in uincula .

Vel si detrusus fuerit statim liberari debet huiusmodi pre

stita caucione. Jtem si naufragium passi fuerint infra

districtum ciuitatis nostre res suas per se uel per alios

recolligere ualeant , et rebus ipsis ac nauibus vti pro libito

uoluntatis, donec easdem res et naues abducauerint uolun

tarie uel habuerint pro derelicto. Jtem ad excubias et

nocturnas uigilias non tenentur , nec in cista cuiuspiam aut

rebus aliis debet fieri scrutinium nisi contra eum de falso

probabilis oriatur suspicio vel de furto . Jtem si quis nau

tarum delinquat , puniatur ipse legitime sed non alij inno

centes, nisi quatenus puniendi sunt illi secundum loci

consuetudinem in quo delictum probatur esse commissum ,

qui delinquentem scientes iudicio subtraxerint uel defen

sauerint uiolenter. Preterea siquis mercatorum ciuitatis

nostre merces emptas , datis arris quas wlgo denarium diei

uocant, secum eodem die quo emerit non asportat , licitum

est ei cuius ille merces fuerint, eas postea vendere cuicum

que. Ceterum priuatarum personarum delictum non debet
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domino regi vel aliis subditis eius aliquatenus imputari,

nisi neglexerit facere iusticiam requisitus. Preterea licet

incole ciuitatum Sclauie vel aliorum locorum fortassis nolunt

ad Norwegiam uelificare, incole tamen nostre ciuitatis et

fautores debent nichilominus ad Norwegiam nauigare , nun

cios quoque dicti domini regis, quos ad Romanam curiam

vel alia loca destinare uoluerit , ad districtum nostrum

uenientes defensare uolumus ibidem et in agendis suis per

nos et amicos nostros libenti animo promouere , necnon et

alia facere que prefato domino regi Norwegie et suis cedere

poterunt ad comodum et honorem. Jn quorum testimonium

sigillum communitatis nostre presentibus litteris est appen

sum , quas domino regi Norwegie per dilectos nobis Harti

wicum de Naghl et Jacobum filii Henimanni procuratores

nostros et speciales nuncios mandauimus presentare. Datum

apud Campen sub anno domini m.ccc. quinto jnfesto sanc

torum martirum Johannis et Pauli .

Jn cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est

appensum.

Op perkament met het afhangend zegel van

Ako. Afgedrukt in het Diplom . Norv. v. I.

No. 47 en 49 .

9 .

27 Julij 1305 .

Koning Hakon van Noorwegen bekrachtigt ook

van zijnen kant het verdrag van 1286 met Campen

en vernieuwt de vrijheden , welke aan deze stad

verleend waren , bijzonder die , welke in den brief

van 1294 reeds voorkomen.

Vniuersis presentes litteras inspecturis Haquinus dei gracia

rex Norwegie salutem in domino sempiternam . Vniuersitati

2
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vestre notum facimus per presentes, quod nos sincere caritatis

et perfecte pacis mutueque dileccionis concordiam jnter reg

num Norwegie , fautores eius et subditos ab vna parle , ac

scabinos ct communitatem de Campen , nec non eius incolas

et fautores ex altera, Bergis factam a fratre nostro carissimo

pie memoric domino Erico rege Norwegie illustri cum dis

cretis viris Alexandro clerico et Gerberto dicto Doleman ,

scabinis ac procuratoribus et nunciis specialibus scabinorum

et prefate communitatis de Campen , sub anno domini mille

simo ducentesimo octogesimo sexto xvij Kal. Nouembris ( 1 )

ac patentibus litteris stabilitam , firmiter binc et inde gratam

habere volentes et stabilem concordiam buiusmodi perpetuis

temporibus obseruandam , ad requisicionem discretorum viro

rum Hartuici de Nagbel et Jacobi filii Heinemanni , procu

ratorum ac specialium nunciorum dicte communitatis de

Campen , confirmamus pro nobis et successoribus nostris , ac

regni Norwegie subditis et fautoribus, ipsamque tenore pre

sentis innouamus. Preterea composiciones alias inter regnum

nostrum et communitatem de Campen memoratam factas,

ratificamus, confirmamus et presentibus approbamus. Josuper

concedimus dicte communitatis incolis , qui regnum nostrum

mercandi gracia tanquam hospites duxerint frequentandum ,

gracias infrascriptas, vt ad nostra beneplacita se cognoscant

eo forcius obligatos. Jn primis quod cum ( 2 )

necessario sunt emenda . Mandamus insuper sub obtentu gra

cie nostre omnibus balliuis nostris aliisque subditis vniuersis

et fautoribus vt incolas predicte communitatis in premissis

et aliis eorum agendis pertractent fauorabiliter et benigne ,

non sinentes ipsos a quoquam indebite molestari , sicut gra

ciam nostram diligunt inoffensam et regiam vitare voluerint

ulcionem . Suprascriptas itaque gracias taliter duximus con

( 1 ) In het ééne stuk xvij Kal . Octobris .

(2) Uit het stuk van 6 Julij 1294 , No. 5 hier boven , in te voegen

van bl . 9 , reg. 13 van onderen tot aan bl . 11 , reg . 3 van onderen .

19

cedendas , si libertates ab eadem communitate concesse nostris

hominibus , necnon et composiciones inter nos et dictam

communitatem facte seruentur firmiter ab eadem , et quatenus

de dampnis et iniuriis nobis et nostris per incolas dicte

ciuitatis factis post pacem inter nos firmatam , ad arbitrium

bonorum quos binc inde sumendos duxerimus, satisfactum

fuerit per viam iuris aut composicionis amicabilis quando

super hoc dicta ciuitas fuerit requisita. Jo premissorum

autem omoium testimonium et euidenciam pleniorem , pre

sentes litteras fieri mandauimus et sigilli nostri patrocinio

communiri. Datum apud castrum Tunsbergense, tercia feria

proxima post festum beati Jacobi apostoli , anno domini

millesimo tricentesimo quinto , anno autem regni nostri sexto .

In twee originele oorkonden op perkament met

eenigzins beschadigde uithangende zegels in geel was.

Afgedrukt in het Diplom . Norv. V. I. No. 48.

10 .

27 Julij 1305.

Koning Hakon van Noorwegen bepaalt den tol ,

dien de kooplieden van Campen bij het laden hunner

schepen met haring zullen betalen , het getal lasten

bij eede te verklaren door den schipheer , den

stuurman en twee schepelingen .

j

Vniuersis presentes litteras inspecturis Haquinus dei gracia

rex Norwegie salutem in dno sempiternam. Quamquam

antiquitus diebus progenitorum nostrorum et vsque ad moderna

tempora ex longeua et prescripta consuetudine fuerit vsitatum ,

quod mercatores de quibuscunque partibus ad regnum nos

trum in piscatione alecium pro sarcinandis nauibus suis

velificantes, ad arbitrium balliuorum nostrorum prout eis
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videbatur rationi consonum , de qualibet naui theloneum sol

uere consueuerint, nulla certa taxatione limitata nisi quatenus

frater noster carissimus pie memorie dns Ericus rex Norwegie

illustris ad instanciam amicorum suorum quibusdam fecit ad

tempus super hoc in certa quantitate graciam specialem ,

nos tamen ad amicitiam et beneuolentiam quam scabini et

communitas Campensis nobis ostenderunt et volunt in futurum

ostendere circa nostrum et nostrorum commodum promouen

dum , sicut ex insinuatione discretorum virorum Hartbuici

de Nagel et Jacobi filii Heynemanni, nunciorum specialium

et procuratorum ciuitatis eiusdem , intelleximus , respectum

habentes ad peticionem et instanciam eorundem nunciorum

aliorumque nostrorum fidelium amicorum , volumus commu

nitati Campensi super boc graciam facere specialem , quocirca

tenore presencium concedimus ad quinque annos continuos

vt omnes et singuli mercalores premisse ciuitatis de Campen ,

tempore quo nobiscum alecia capiuntur ad regnum nostrum

velificare volentes pro suis nauibus cum alecibus sarcinandis ,

soluant tantummodo nomine thelonij pro qualibet lesta norica

quatuor denarios nouorum et legalium sterlingorum , jta

tamen quod super numero lestarum sarcinatorum credatur

et stetur sacramento dni et gubernatoris ac duorum aliorum

virorum legalium nauis eiusdem , quos thelonarius noster

duxerit acceptandos , firmiter inbibentes sub pena indignaci

onis nostre ne quis a premissis mercatoribus , quos sub

speciali protectione nostra suscipimus, presumat extorquere

vel exigere dona quecunque vel alia ... preter thelonium

supra dictum. In cuius rei testimonium presentes litteras

fieri mandauimus et sigilli nostri patricinio communiri.

Datum apud castrum Tunsbergens
e tercia feria proxima post

festum beati Jacobi apostoli anno dni millº trecentesimo

quinto , anno autem regni nostri sexto.

Naar het afschrift in een Chartularium Ilanseaticum

uit de zestiende eeuw te Utrecht.
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11.

8 Sept. 1307.

Koning Erik Menved van Denemarken bevestigt

alle voorregten en vrijheden , die de burgers van

Campen van zijne voorvaders ontvangen hadden

ten aanzien van de plaats op Skanor.

Omnibus presens scriptum cernentibus Ericus dei gratia

Danorum Sclauorumque rex salutem in domino sempiternam .

Notum facimus vniuersis quod nos dilectos nobis ciues de

Campa , presentis exhibitores , benigno fauore prosequi volentes

et gratiis specialibus bonorare , omnes et singulas gratias,

libertatcs ac emunitates , quas a progenitoribus nostris tam

super eorum loco in nundinis Skanöör , qui fiit dicitur , quam

aliis quibuscumque se ipsorum progenitorum nostrorum

literis docere poterint liberius habuisse , ipsis cupimus , dimit

timus ac tenore presentium confirmamus. Vnde per gratiam

nostram districtius inhibemus ne quis aduocatorum nostrorum ,

eorundem officialium seu quisquam alius , cuiuscumque con

ditionis aut status existat , ipsos aut eorum aliquem super

premissis loco , gratiis, libertatibus aut emunitatibus impediat

in aliquo uel molestet , prout jndignationem nostram et

vltionem regiam duxerit euitandam . In cuius rei testimonium

sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum

Helsingburgh anno domini m.ccc . septimo , die natiuitatis

be . virginis , presentibus consiliariis nostris .

Op perkament met het groot afhangend kon.

zegel in geel was aan groene en blaauwe zijde.
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12.

22 Sept. 1307.

Koning Erik Menved van Denemarken staat aan

de burgers van Campen op Skanor eene bepaalde

plaats bij het kasteel toe , om die op de jaar

markten te bewonen.

E. dei gracia Danorum Sclauorumque rex omnibus pre

sens scriptum cernentibus salutem in dno sempiternam .

Tenore presentium constare volumus presentibus et futuris

quod nos dilectis nobis ciuibus in Campe locum in Ska

nöör inter castrum ibidem et huyl situm ipsis per aduo

catum nostrum nunc in ipso castro existentem et quam

plures alios fidedignos ex parte nostra palis expositum et

signatum , quem tempore nundinarum habere consueuerant ab

antiquo, cupimus et dimittimus inhabitandum annis singulis

tempore nundinarum . Vnde per graciam nostram distric